Федеральное государственное бюдrкетное образовательное учреIцение высшего образования
(новосибирский государственный медицинский университет>

МинисТерства здравооХранениЯ Российской Федерации
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОЙ СТШПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ
стЕпЕни докторА нАук 21.2.046.06

05 июля 202l г. J\ъ 2
о принятии к заIците диссертации Тимофеевой Io. с.

ГIредседатель -

Секретарь -

доктор медицинских наук, профессор Маринкин И. о.

доктор медицинских наук, доцент Макаров К. Ю.

FIa заседании присутствовало: 15 человек (из них б докторов медицинских
наук lro специалЬностИ рассматриваемой диссертациИ з.L4. Акушерство и

i,инекоJlогия) из i9 членов, входящих в списочньiй состав совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

заключение комиссии диссертационного совета по защите диссертаций на

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой стеIlени доктора
IIаук 2|.2,046.06 (далее * диссертационный совет) в составе: Ку.шешовв.м.,

д. м. Ft.' профессор; CoKo"lroBa 'I'. М., Д. М. Н.' гlрофессор; NIaKaPoB К' }о., д. М. Н.,

доцент; Агеева Т. А., д. м. н., профессор (докладчик - Кулешов В. М., д. м. н.,

профессор) о диссертации Тимофеевой Юлии Сергеевны на тему <<клиническое

зIIачеtIие изменения экспрессии протеогликанов в эу- и гетеротопическом

эндометрии при эндометриоилной болезни>), представленной на соискание ученой
степени кандидата медицинских наук по специальностям З.1.4. Дкушерство и
гиt{еколо гия, З. 3 . 2. Патологическая анатом ия.

ПоСТАI{оВИЛИ:

1. ПРИНЯТЬ Диссертацию Тимофеевой Ю. С. на соискание ученой степени

кандидата медицинаких наук к защите в диссертационный совет 2\.2,046.0б на

базе Новосибирского государственного медицинского университета.
2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 1 l и п. 13

Положения о присуждении ученых степеней.

3. Утвердить:

-- ведущую оргаFIизацию (с ее согласия) - Федеральное государственное

учреждение высшего образования <Сибирский

университет> Минздрава России (г. Томск);

бтолжетное образовательное

государственный медициFIский

- официальных оппонентов (с их согласия):

/{Ol{CII,I,i}, зaI]cllyIotll,eI,o кафелрой оltеративной I,инекологии ипо ФгБоу во
кКрасноярский государственный медицинский университет имени профессора

llрофессора, завелующеI,о патоJlогоанатомическим отделением КI'БУЗ <Городская

клиническая больница Jtlb 1 1, г. Барнаул>.

4, Ввести в состав диссертационного совета 21.2.046.06 для проведения

разовой защиты диссертации Тимофеевой Io. с. с правом решаюпIего голоса трех

/lol(TopoB меlIициI{ских }IayK по специапьности з,з.2, I-Iатологическая анатомия

Агееву Татьяну Августовну; Савченко Сергея Владимировича; Кливера Евгения

Эдуардовича.

5. разреtllить пеLIатание автореферата на правах рукописи объемом l1o

l авторского листа.

6. Определить дополнительный список рассылки автореферата (список

прилагается).

1. Размес,гить в установленные сроки:

- текст объяв"lrения о защите диссертации на соискание ученой степени

аттестационной комиссиикаIlлила,I,а IiayK Ita осРициа"ltьtrом сайте Высшей

Минобрнауки России в сети Интернет;

- автореферат диссертации в единой информационной системе;

ФГБоУ Во НГМУ Минздрава России.

1. Назначить датУ защиты Ha2I октября 2021 г.

8. Поручить экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Кулешов в. м., Д. М. Н., профессор; Соколова т. м., Д. М. Н., профессор;

MIaKapoB к. ю., д. м. н., доцент; Агеева Т. А., д. м. н., профессор, - разработать
проект заключеFIия /Iиссертационного совета по диссертации Тимофеевой IO. С.

И. О. Маринкин

К. Ю. Макаров

Председатель
диссертационного совета
д.м.н., профессор rr+zй

Ученый секретарь
/{иссср,гациоIIFIого
/I. м. II., доцент